A num. IX. ad XX. Agit Baronius de variis legibus a Carolo Imp. dum adhuc in Italia versaretur emissis. Num. IX. refert ex Sigonio præfationem legum a Carolo Imp. Mutinæ datarum & directarum cunctis Reip. per Provinciam Italiae præpositis, anno ab Incarnatione D. N. Je-

(b) Dist.  
19. c. 3.

Quid de  
Romani  
Pontificis  
litteris  
falsis u-  
tentibus.

(c) Conc.  
Trib. c.  
36.

XI.

CHRISTI  
801.LEONIS PAP. III.  
6.CAROLI MAGNI I.  
IRENES ITERUM 5.

quis ex suis provinciarum Præsidibus eas, an verè sint, vel falsæ, cognoscere, & perscrutari, etiam si de læta majestate causa tractetur, sed totum judicium vult per Episcopum agitari, & ejus sententiam expectari. Ita cum egit, & adeo se legibus Ecclesiasticis obsequentem exhibuit, bene consuluit Regno Francorum, ut Deo protegente, licet civilibus, & externis bellis diu multumque fuerit fatigatum, permanens semper fuerit, liberumque a gente Sarracenorum longe lateque ubique locorum terrarum orbis dominantium, atque semper divino auxilio fuerit integrum feliciter propagatum ad posteros.

XII.

(a) 11. 9.  
1. c. 37.  
volumus.  
(b) Capit.  
Franc. l.  
6. c. 281.

Ex alia autem lege, quæ extat (a) apud eundem Gratianum mutilata, integra autem in Capitularibus (b) Regum Francorum, vide quam faverit, Theodosii exemplo, judicio Episcoporum.

Volumus, atque precipimus, ut omnes ditioni nostræ, Deo auxiliante, subiecti, tam Romani, quam Franci, Alamanni, Bajuarii, Saxones, Thuringii, Fresones, Galli, Burgundiones, Brittones, Longobardi, Vascones, Beneventani, Gothi, Hispani, ceterique nobis subiecti omnes, licet quocumque videantur legis vinculo conscripti, vel consuetudinario more connexi, hanc sententiam, quam ex sexto decimo Theodosii Imperatoris libro, capitulo videlicet undecimo ad interrogata Ablavii Ducis illi, & omnibus rescriptam sumpsimus, & inter nostra capitula pro lege tenendam consensu omnium fidelium nostrorum tam clericorum quam laicorum posuimus, lege cunctis perpetua tenendam, id est.

XIII.  
Quantum  
Carolus  
detulerit  
Ecclesia-  
tico foro.

Quicumque litem habens, sive possessor, sive petitor fuerit, vel in initio litis, vel decursis temporum curriculis, sive cum negotium peroratur, sive cum inceperit promi sententia, si judicium elegerit sacrosanctæ legis Antistitis: illico sine aliqua dubitatione, etiam si alia pars refragatur, ad Episcoporum judicium cum sermone litigantium dirigatur. Multa enim, quæ in judicio captiose præscriptionis vincula promi non patiuntur, investigat, & promit sacrosanctæ religionis auctoritas. Omnes itaque causas, quæ vel Ann. Eccl. Tom. XIII.